
Contacto

Teléfono +34 942524021
Correo Electrónico secretario@entrambasaguas.org

Dirección Postal

Bº el Sedillo, 9
(39715) Entrambasaguas España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 266/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Entrambasaguas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.entrambasaguas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KrL53WOx3q4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte y montaje de dos equipos para contenedores soterrados

Suministro, transporte y montaje de dos equipos para contenedores soterradosDescripción 
Valor estimado del contrato 43.711,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.891,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.711,76 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.entrambasaguas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KrL53WOx3q4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.888,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPOS Y SERVICIOS DEL NORDESTE, S.L.
NIF B59926733
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono La Baileta, Calle A, Nº 11
(08348) Cabrils España

Contacto

Teléfono +034 639159592
Correo Electrónico comercial@equinord.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.709,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.888,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 266/2024
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

CONTRATO EQUINORD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422c81f4-7724-460a-ae51-0b5f7de33419

Motivación

Motivación Adjudicar el procedimiento abierto simplificado sumario, con el precio como único criterio de adjudicación, del
SUMINISTRO, TRANSPORTE Y MONTAJE DE DOS EQUIPOS PARA CONTENEDORES SOTERRADOS EN EL
BARRIO LA RAÑADA, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas, a la mercantil EQUIPOS Y SERVICIOS DEL NORDESTE, S.L.,
con C.I.F. Núm. B-59.926.733, por presentar la oferta más ventajosa según se desprende del baremo de ofertas
realizadas por la Mesa de Contratación, en el precio de CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (52.888,80 €), I.V.A. incluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fab2d875-a5c6-4f58-9175-554c267d15b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422c81f4-7724-460a-ae51-0b5f7de33419
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422c81f4-7724-460a-ae51-0b5f7de33419


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Bº/EL SEDILLO, Nº 9
(39715) ENTRAMBASAGUAS España

APERTURA Y VALORACIÓN ARCHIVO
ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgohjJXcHDNVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014024769 |  2024-000903200 | Thu, 22 Aug 2024 09:47:15:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86065678788781957965137370088774903755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WgohjJXcHDNVYjgxA4nMUw%3D%3D

